
Zarządzenie Nr 82/2022 
Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 22 września 2022 r.  
 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2022 rok oraz  
                        zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
                        innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1, ustawy z dnia27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), § 10 pkt 3 uchwały budżetowej na rok 
2022 Rady Gminy w Orońsku Nr LV/265/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  
II. Zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  
III. Plan dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

IV. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

WÓJT 

/-/ Henryk Nosowski 

 



 2 

 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 82/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 3września 2022 r. 
 
 Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego zmieniono plan po stronie 

dochodów i po stronie wydatków o kwotę 53 113 zł. na zadania związane  

z realizacją zadań przez GOPS m.in.: zasiłki okresowe, stypendia szkolne, Karta Dużej 

Rodziny, składki zdrowotne. 

 Ponadto dokonano przeniesienia w planie wydatków w ramach działu związanych  

z bieżącym funkcjonowaniem jednostek, w tym m.in.: 

 dokonano przeniesienia na kwotę 10 500 zł. na zakup mieszanki soli i piachu, 

 dokonano przeniesienia na kwotę 4 800 zł. na umowę zlecenie zadań wykonywanych 

za pracownika będącego na urlopie macierzyńskim, 

 dokonano przeniesienia na kwotę 5 000 zł. na zakup węgla w przedszkolu, 

 dokonano przeniesienia na kwotę 1150 zł. na zakup usług szkoleniowych   

w jednostkach oświatowych, 

 dokonano przeniesienia na kwotę 355 zł. na zakup podręczników i zeszytów ćwiczeń 

dla dzieci z Ukrainy w ramach dotacji podręcznikowej, 

 dokonano przeniesienia na kwotę 2 500 zł. na umowę zlecenie za pracownika będącego 

na zwolnieniu, urlopie, dłuższych godzin funkcjonowania boiska Orlik, 

 pozostałych przeniesień dokonano w związku z bieżącymi działaniami jednostek. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 82/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 22 wrzesnia 2022 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 699 800,00 7 698,00 1 707 498,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

23 000,00 -1 302,00 21 698,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

23 000,00 -1 302,00 21 698,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

61 000,00 9 000,00 70 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

61 000,00 9 000,00 70 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 65 000,00 40 000,00 105 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 65 000,00 40 000,00 105 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

65 000,00 40 000,00 105 000,00

855 Rodzina 6 465 235,00 5 415,00 6 470 650,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 965 982,00 10,00 2 965 992,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 881 982,00 10,00 2 881 992,00

85503 Karta Dużej Rodziny 324,00 36,00 360,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

324,00 36,00 360,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

27 329,00 5 369,00 32 698,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

27 329,00 5 369,00 32 698,00

BeSTia Strona 1 z 2



Razem: 31 924 937,00 53 113,00 31 978 050,00

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 82/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 22 września 2022 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 359 366,00 0,00 3 359 366,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 990 666,00 0,00 2 990 666,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 152 201,00 10 500,00 162 701,00

4270 Zakup usług remontowych 50 600,00 -10 500,00 40 100,00

750 Administracja publiczna 3 739 997,00 0,00 3 739 997,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 246 472,00 0,00 3 246 472,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 954 881,00 -4 800,00 1 950 081,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 34 240,00 4 800,00 39 040,00

801 Oświata i wychowanie 12 608 222,00 0,00 12 608 222,00

80101 Szkoły podstawowe 8 015 309,00 -300,00 8 015 009,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 11 800,00 -300,00 11 500,00

80104 Przedszkola 1 702 602,00 0,00 1 702 602,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 300,00 2 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 -300,00 94 700,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 184 413,00 0,00 184 413,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 5 000,00 15 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -5 000,00 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 38 700,00 0,00 38 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 270,00 -1 150,00 11 120,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

26 430,00 1 150,00 27 580,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

451 991,00 300,00 452 291,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 950,00 300,00 1 250,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

40 216,00 0,00 40 216,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 39 818,00 -355,00 39 463,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 355,00 355,00

852 Pomoc społeczna 2 416 398,00 7 698,00 2 424 096,00

BeSTia Strona 1 z 2



85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

23 000,00 -1 302,00 21 698,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 23 000,00 -1 302,00 21 698,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

121 000,00 7 000,00 128 000,00

3110 Świadczenia społeczne 121 000,00 7 000,00 128 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 379 280,00 2 000,00 381 280,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 2 000,00 10 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 83 000,00 40 000,00 123 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 83 000,00 40 000,00 123 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 76 620,00 40 000,00 116 620,00

855 Rodzina 6 491 517,00 5 415,00 6 496 932,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 959 982,00 10,00 2 959 992,00

3110 Świadczenia społeczne 2 872 506,00 10,00 2 872 516,00

85503 Karta Dużej Rodziny 324,00 36,00 360,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 273,00 30,00 303,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51,00 6,00 57,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

27 329,00 5 369,00 32 698,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 27 329,00 5 369,00 32 698,00

926 Kultura fizyczna 1 244 105,00 0,00 1 244 105,00

92601 Obiekty sportowe 1 135 765,00 0,00 1 135 765,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 465,00 -2 500,00 47 965,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 660,00 2 500,00 8 160,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 108 340,00 0,00 108 340,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -720,00 280,00

4220 Zakup środków żywności 500,00 1 020,00 1 520,00

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 -300,00 0,00

Razem: 39 579 677,00 53 113,00 39 632 790,00

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 82/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 22 września 2022 r.

Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 277 635,00 5 415,00 6 283 050,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 881 982,00 10,00 2 881 992,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 881 982,00 10,00 2 881 992,00

85503 Karta Dużej Rodziny 324,00 36,00 360,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

324,00 36,00 360,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

27 329,00 5 369,00 32 698,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

27 329,00 5 369,00 32 698,00

Razem: 7 453 459,00 5 415,00 7 458 874,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 82/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 22 wrzesnia 2022 r.

Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 40 216,00 0,00 40 216,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

40 216,00 0,00 40 216,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 39 818,00 -355,00 39 463,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 355,00 355,00

855 Rodzina 6 277 635,00 5 415,00 6 283 050,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 881 982,00 10,00 2 881 992,00

3110 Świadczenia społeczne 2 872 506,00 10,00 2 872 516,00

85503 Karta Dużej Rodziny 324,00 36,00 360,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 273,00 30,00 303,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51,00 6,00 57,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

27 329,00 5 369,00 32 698,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 27 329,00 5 369,00 32 698,00

Razem: 7 453 459,00 5 415,00 7 458 874,00

Strona 1 z 1


